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Legionów Piłsudskiego

W regionie świętokrzyskim goszczą potomkowie Polaków, którzy osiedli w rejonie Winnicy
na Ukrainie, zrzeszeni w Związku Polaków Winniczyzny. 4 października, mieli okazję poznać
Kielce i zobaczyć miejsca związane z Józefem Piłsudskim. W Muzeum Dialogu Kultur
spotkali się z wicemarszałkiem Janem Maćkowiakiem i Ewą Kapel-Śniowską, zastępcą
dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego.

Goście z Ukrainy, przebywający w Polsce mieli już okazję poznać zabytki Krakowa. – Teraz
przez dwa dni, 4 i 5 października, zostajemy w Kielcach, aby zobaczyć nie tylko lokalne
atrakcje, ale też pogłębić wiedzę na temat historii Polski, w szczególności o legionach Józefa
Piłsudskiego. Później wyruszymy do Warszawy – wyjaśnia Alicja Ratyńska, prezes Związku
Polaków Winniczyzny. Jak dodaje, wybór miast był nieprzypadkowy. – Rok 2017 jest
jubileuszowym rokiem wybitnego Polaka Józefa Piłsudskiego. Nasza organizacja realizuje
bardzo ciekawy projekt związany z jego osobą i utworzoną przez niego formacją wojskową.
Jednym z założeń projektu było zobaczenie miejsc związanych ze szlakiem bojowym
“Kadrówki”, poszerzenie wiedzy na temat tego okresu w dziejach Polski. Dzięki Urzędowi
Marszałkowskiemu Województwa Świętokrzyskiego realizujemy ten plan – zaznacza prezes
Ratyńska.

Po miejscach istotnych dla wydarzeń września 1914 roku, przedstawicieli Związku Polaków
Winniczyzny oprowadził przewodnik Jerzy Osiecki. – Naszą krótką wycieczkę rozpoczęliśmy
na placu Wolności, przed pomnikiem marszałka. Następnie przeszliśmy ul. Jana Pawła II,
gdzie znajduje się kilka obiektów związanych z pobytem strzelców Piłsudskiego.
Odwiedziliśmy również Muzeum Narodowe z Sanktuarium J. Piłsudskiego. Zaprezentujemy
gościom katedrę i kielecki rynek – ważny z uwagi na nadanie honorowego obywatelstwa
Józefowi Piłsudskiemu przez Radę Miejską w październiku 1921 roku.

Ostatni dzień na ziemi świętokrzyskiej upłynie winniczanom pod znakiem wizyty w
Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach i w klasztorze na Świętym Krzyżu.

www.wrota-swietokrzyskie.pl
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